北陸地方整備局
小布施町住民説明会

日 時：令和３年３月１６日（火） １８：３０～２０：００
場 所：小布施町 北斎ホール
出席者：千曲川沿川に位置する１３自治会代表者の皆様 約４０名

住民説明会の様子

○本格化する信濃川水系緊急治水対策プロジェクトについて、堤防強化や河道掘削
などの事業内容及び進め方を説明。

【説明会 概要】

【千曲川河川事務所からの説明】

住民説明会の様子
（千曲川河川事務所職員による説明）

＜主催＞
小布施町

＜内容＞
Ⅰ：信濃川水系緊急治水対策プロジェクトの概要と進め方について
Ⅱ：堤防強化及び立ヶ花狭窄部の河道掘削、遊水地整備について

質疑応答の様子